
Deliberazione della Giunta comunale n° 79/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’Anno duemilaventitre, il giorno due del mese di settembre alle ore 11:40 e seguenti, nella
sala della Giunta Comunale, previa convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale,
con l'intervento dei Signori:

Numero totale PRESENTI: 3 – ASSENTI: 2

Presiede Gasparini Moreno nella sua qualità di PRESIDENTE e partecipa IN
VIDEOCONFERENZA il SEGRETARIO la Dott.ssa Scarpignato Lucia che cura la redazione del
presente verbale.
Previa verifica che il numero degli invitati è sufficiente, si passa alla trattazione degli affari
all’ordine del giorno.

Adunanza del 02/09/2023 Deliberazione n°  79

OGGETTO:
Aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-
2025

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

Moreno Gasparini Presidenza Presente

Alberto Doni Assessore Presente

Maria Letizia Tosin Assessore Presente

Domenico Cucchiari Assessore Assente Giustificato

Stefania Erdmann Assessore Assente Giustificato



Deliberazione della Giunta comunale n° 79/2023

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’art. 6, commi da 1 a 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con
modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, ha introdotto nel nostro ordinamento il Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO),

DATO ATTO che lo stesso assorbe, come stabilito dal D.P.R. 24/06/2022, n. 81, una serie di piani e
programmi già previsti dalla normativa ed in particolare i piani triennale dei fabbisogni del personale,
triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza ed il piano organizzativo del lavoro
agile;

ATTESO che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione:
• è stato concepito quale misura di semplificazione e ottimizzazione della programmazione

pubblica nell’ambito del processo di rafforzamento della capacità amministrativa delle
PP.AA. funzionale all’attuazione del PNRR;

• viene redatto sulla base delle indicazioni di cui al Decreto del Ministro per la Pubblica
Amministrazione di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 giugno
2022, n. 132 concernente la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e
Organizzazione, nonché nel rispetto del quadro normativo di riferimento delle materie
dallo stesso assorbite,

PRECISATO che l’articolo 6 del Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 30 giugno
2022 prevede modalità semplificate per le pubbliche amministrazioni con meno di 50 dipendenti e
che in riferimento a tale circostanza, questo Comune alla data del 31.12.2022 ha meno di 50
dipendenti, computati secondo il metodo di calcolo utilizzato per compilare la tabella 12 del Conto
Annuale, e precisamente 16;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 6, commi 1 e 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con
modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, e dell’art. 7 del D.M. 30 giugno 2022, n. 132, il PIAO
deve essere adottato entro il 31 Gennaio di ogni anno ed a valere per un triennio e che ai sensi del
successivo art. 8, comma 2, in caso di differimento del termine previsto per l’approvazione del
bilancio di previsione, il termine per l’adozione del PIAO è differito di 30 giorni successivi a quello di
approvazione del bilancio;

DATO ATTO che
• il bilancio di previsione 2023/2025 è stato approvato con Deliberazione del Consiglio

Comunale numero 13 del 13.04.2023;
• il DUP 2023/2025 è stato approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale numero 6

del 27.03.2023;
• il PIAO è stato approvato con Deliberazione della Giunta Comunale numero 54 del

24.05.2023;

VISTA l’indicazione di ANCI relativamente alle semplificazioni per i Comuni di minori dimensioni e
ritenuto in base alle stesse di aggiornare la sezione “performance” del documento in argomento
inserendovi anche il piano degli obiettivi, garantendo in questo modo l’integrità della
programmazione dell’Ente;

VISTI:

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267 “Testo Unico delle Leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali”;

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, numero 165 “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;



Deliberazione della Giunta comunale n° 79/2023

• il vigente Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale del comparto

funzioni locali triennio 2019-2021, sottoscritto in data 16 novembre 2022;

ACQUISITI, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 i pareri favorevoli dei responsabili dei Settori I e III
in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione;

CON voti unanimi e favorevoli, palesemente espressi

D E L I B E R A

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. di aggiornare con la sezione relativa alla performance il Piano integrato di attività e organizzazione
(PIAO) 2023-2025 già approvato con la deliberazione di G.C. n. 54 del 24.5.2023, così come da
allegato al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale;

3. di dare mandato all’Ufficio Personale di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività
e Organizzazione 2023-2025, come approvato dalla presente deliberazione, al portale del
Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art.
6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6
agosto 2021, n. 113, nonché all’inserimento dello stesso nell’apposita sezione
dell’Amministrazione trasparente;

4. di dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione contestualmente
all’affissione all’albo ed alla pubblicazione nella specifica sezione dell’Amministrazione
Trasparente, ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 comma 1 del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, numero 267;

con separata unanime votazione inoltre delibera

di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi
dell’articolo 134 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267.



Deliberazione della Giunta comunale n° 79/2023

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.

Il SINDACO Il SEGRETARIO

Gasparini Moreno Dott.ssa Scarpignato Lucia

==================================================================================

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il SEGRETARIO

Dott.ssa Scarpignato Lucia

==================================================================================

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e
s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è
conservato in originale nella banca dati del Comune di Loreo ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_3#posizionefirma_3

	Estratto_proposta
	posizionefirma_1
	posizionefirma_2
	posizionefirma_3

		2023-09-05T10:06:11+0200
	MORENO GASPARINI


		2023-09-05T13:46:42+0000
	SCARPIGNATO LUCIA




